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Nr 135.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående 
pension ä allmänna indragning sstaten åt tygarbetaren 
Karl August Larsson Fyr; given Stockholms slott den 
6 april 1915.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå 
riksdagen medgiva,

att tygarbetaren Karl August Larsson Fyr må under sin återstående 
livstid å allmänna indragriingsstaten uppbära en årlig pension av 300 
kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, under vilken 
ban entledigas från sin anställning vid tygstationen å Karlsborg.

De till ärendet hörande handlingar skola riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
B. B. E. Mur eko.

Bihang till riksdagens protokoll 1915. 1 sand. 120 höft. (Nr Vid.)
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Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet ä Stockholms slott den 
6 april 1915.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Hammarskjöld,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena \\ allenberg, 
Statsråden von Sydow,

friherre Beck-Friis,
Stenberg,
Linnér,
Mörcke,
Vennersten,
Westman,
Broström.

Departementschefen, statsrådet Mörcke anförde härefter:
»Med anledning av därom gjord framställning har tygmästaren ä 

Karlsborg uti skrivelse till arméförvaltningens artilleridepartement an
hållit, att departementet måtte utverka pension åt tygarbetaren Karl 
August Larsson Fyr.

Av vid framställningen fogade handlingar inhämtas följ ande. _
Larsson Fyr är född den 17 juni 1855 och kom i tjänst vid då

varande sappör bataljonen den 11 oktober 1877. Sedan han därifrån 
erhållit avsked den 1 maj 1881, erhöll han anställning' vid Karlsborgs 
fästningsbyggnad, där han, med avbrott för tiden den 17 november 
1881—den 30 april 1883 och den 1 oktober 1S86—den 13 mars 1887, 
kvarstod till och med den 31 oktober 1907, varefter han den 9 januari
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1908 antogs till tygarbetare vid Karlsborgs tygstation. På grund av 
kronisk muskelreumatism och allmän kraftnedsättning är Larsson Fyr 
numera oförmögen till ihållande kroppsarbete. Larsson Fyr, som har 
en efter undergången operation sjuklig och nästan till allt arbete oför
mögen hustru och sex barn, av vilka en minderårig son och en andligen 
och kroppsligen abnorm dotter vistas i hemmet, bebor egen stuga med 
täppa, som hau köpt men försummat lagfara, samt äger i övrigt icke andra 
tillgångar än sin arbetsförtjänst, vilken under de senare åren uppgått 
till i medeltal 760 kronor om året. Larsson Fyr, som innehar såväl 
medalj i silver för nit och redlighet i rikets tjänst som Patriotiska säll
skapets silvermedalj för trohet och flit och lör sin föregående tjänst
göring vid sappörbataljonen och vid fästningsbyggnaden erhållit intyg 
om välförhållande och god flit, har av tygmästaren vitsordats såsom 
skötsam och redbar samt för såväl i som utom tjänsten visat hedrande 
uppförande.

I likhet med tygmästaren hava arméförvaltningens artilleri- och 
fortifikationsdepartement förklarat sig anse billigt, att Larsson Fyr be- 
redes någon hjälp till livsuppehälle genom pension, då hans anställning 
vid tygstationen upphör. Under erinran att 1910, 1911, 1913 och 1914 
års riksdagar beviljat årliga pensioner å allmänna indragningsstaten av 
300 kronor för åtskilliga tygarbetare och f. d. fästningsbyggnadsarbe- 
tare hava departementen föreslagit, att samma belopp måtte tillerkännas 
Larsson Fyr, att utgå från och med månaden näst efter den, under 
vilken han entledigades från sin anställning vid tygstationen å Karls
borg.

Då Larsson Fyr, vilken innehade eu ålder av nära 60 år, på grund 
av kronisk sjukdom vore till ihållande kroppsarbete oförmögen samt 
sjukdomen med största sannolikhet icke vid hans ålder kunde förbättras, 
bär arméförv ältning ens sjukvårdsstyrelse funnit sig böra tillstyrka den 
gjorda framställningen.

Uti avgivet utlåtande har jämväl statskontoret tillstyrkt framställ
ningen.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 135.

Under åberopande av vad i ärendet förekommit, får jag hemställa, 
det Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå riksdagen medgiva,

att tygarbetaren Karl August Larsson Fyr må under sin återstå
ende livstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av 
300 kronor, att, utgå från och med månaden näst efter den, under 
vilken han entledigas från sin anställning vid tygstationen å Karlsborg.»

Departements
chefen.
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Till denna departementschefens, av statsrådets 
övriga ledamöter biträdda hemställan täcktes Hans 
Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle till riksdagen 
avlåtas proposition av den lydelse, bilaga till detta 
protokoll utvisar.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 135

Ur protokollet: 

Axel Westin.

Stockholm. K. L. Beckmans Boktr., 1915.


